CC culpabilis judicetur.

2. Si vero grafio invitatns sapra lege aut debitam justom aU-
quid amplius tollere praesnmpserit^ ant se redimat aut de vita

componat.

attcl 52.

De rem pristitam'.

Si aliquis alteri aliquid prestiterit de rebus suis vt ei noluerit

reddere, sir eiiiii delx-t admallaro. Cum tcstibiis ad doniiuii illius

cni res snas inaestitit accedat et sie conte^tetur: quia res nieas

noluisti reddere quas tibi praestiteram, in hoc eas teneas nocte

proxima qtiod Saliga lex oontinet*. Sic ei solem oollocit Si nec
tiiiic reddere voluerit, adhuc super septem noctes* ei spacium dare
debet Pt ad Septem noctes ad eum similiter accedat et coiitcstetnr.

ut nocte proxima in hoc quod lex Salica habet res suas teneat. Si

uec tunc voluerit reddere, ad aliaä Septem noctes ad eum similiter

eum testibus veniat et timc ei raget ut debitnm sunm reddai Si

nec tunc voluerit componere, solera ei collocit. Quod si per tres

vices solem ei collocaverit, semper per singulas vices CXX dinai ii

hoc est tfrni solidi ad debitnm adcresr-iüt Vt nec tnnc voluerit

nec reddere nec fidem facere * reddendi super debiium ei qui presli-

tit et super iUos novem solidos qui per ti"es admonitiones adcreve-

runt, DC dinarios qui fadont solides XV culpabilis judicetur adhuc
amplius.

auf bie 3(^ulb oiiö bcr fidcs f;uta fic^ncicn, \o ift ipKa auf fortuna lic*,ietifn unb
qiiae dehent ift nod) CbjeU tutlaiit: bann fc^(t aber graniinatijdi btc ^tn(^obe,

TOoöon bie duas partes i;u ne^mrti finb. ,
** oon bciti, wo* er nnrtj bein Öcfe^^

fd}ulbct. brr (Mtäitbiqcr 'nie Siiiji' ali ^rktnmytt. " i<orfKTtfif

3aI)Iunq bc^ r^ctcbclu^i]cll)c^ au bie i&arcbannuu fdtctnt Dklfad) iibltd) gcriH^jen fein.

8^1. lit. r>4 S 4 Slnni. 6. llatt rofjatnö. <ecfd)äfti(jttng im fünifllidjen

Jhenft, ?lm{'?nf^*'^i^ ' ü^flfrn \mv Qtfdutum {(^ttiteit. *• obiuo^l er.

löfe ]id], Uiufe fiel) lüc- mit jciiteni äiU'r^^clb).

^lit. 51. • bie Ucbcrfdjrift fel)lt im beften 2ep; ein onbrcr bat de andometo,
bcffen ^ebeutunfl unfidier, DieOeicf)t mit mitiiiin ^lianmicnfifl'ncicnb init (5npttnl -nr

kx Salica 1]: uuberedittflte ^vortnabinc, liu^ictuuuv 3. 'ikuiinti in ku vHbimnö

lunfleu für ^Jcfeler, 188.i, S. 21. - feinen Sdmlbner. =* f. lit. 50 Mlnm. 11».

Xit. 52. für praestitflm (flcliebeu ).
'-

*lfll. lit. 45 «nm. 7 u. 8. *
)Bol.

Xit 50 § 2 unb 2it. 45 § 2. ' «fll. Jit. 50 «nm. 1.
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Sitet 53.

De manu ad inenm redemendum*.

1. Si qute ad ineam admallatns* ftaerit, forsitan oottvenitf vt
üle qui admaUatns est, manum suam redemat et juratores debeat

dare, si talis causa est, unde legitime DC dinarii qui faciunt solidos

XV si adprobatus fuerit reddere debuerat, GXX diuarios hoc est

solidos III mauum suam redemat.

2. Si plus ad manum redemendum dedeiit, fritus grafioni sol-

Tatnr, quantum de causa illa si convictus fuisset

3. Si vero fuerit causa que XXXV S( lidns si adprobatus fklisset

poterat culpabilem judicare et si convenerit ut manum suam redi-

mat, f'OXL dinarios, qui faciunt solidos VT manum suam redemat.

4. Quod si amplius dederit, fretus graiiuue solvatur, quauium
de causa Uli si oonvictus fiiisset, erit reddituros.

5. Ista redemptio de manu redemeuda nsque ad leudem' sie

permanet.

(5. Si vero leudem alteri impotaverit* et eum ad ineum ad-

mallatum babuerit et convenerit"* juratores donel et manum suam
redemat, MCC dinarios qui faciunt aoUdos XXX manum suam
redemat

7. Quod si amplius dederit, fretus de leodem grafionem solvat*.

litet 54. .

'

De grafionem occisum.

"1^4. o 1. 8i quis «;rrafionem occiderit, XXIVM dinario^ qui laciant

solidos DC cuipabilis judicetur. f * / ^
»

t 2. Si quis^sacebarone autJ' obgrafionem occiderit, qui puer

-s* '^XL^r^vA ftiit, XnM dinarios qui faciunt solidos CGC cuipabilis jndi-

cetur.

3. Si quis sacebarone qui ingenuus est occiderit, XXIVM di-

narios qui faciunt solidos DC cHl])abilis judicetur.

4. Sacibaronis vero in singiilis mallibergiis^ plus quam tres

non esse debent et de causis aliquid de quod eis solvitnr ikctum
dixerint^ hoc ad grafionem* non requiratur unde ille^ securitatem

fecerit^

) %\t 58. ' IBom ;So<>faut bcr £>anl) twn ber £e[)eiproi)e; iueus = aeueus. Die
I 9r0be BefKtnb in brat OHntmufieii Der ^nb in etnen mü ^|em IBoffet flefOOten

' »fffcl, 'SPciI. r'apitnlan« arl Ire Sal. (6, 10): I>o t^i qtti de fal«(> festimfuiio
fuerit conjtrobatus. qui laLu teste» fuerit adprobnti, quinos dinos solido»

ranltm* sastineat; sl rero eos incolpaverit qaod falsum testiuKminni dediaaent,

uianniu snum in itifiun mittat: et ssinit sann tultrit**. sirnt supcrins diximns.

siinili multa sustineat; »i certe luanuui niimu couibiutt, X\ s^ulidos danuinm mi»-

tiaeat. * Qgl. %\t 56 9(nm. 1*^ > ^ur ^i>t)r bcd $krgeIM< * SBentt

jeniönb »on fincnt nnbcrn »^aliluufl bcc' "J^ctflclbei* forbcrt. ^ erflSujcn: ut.

•* ^at)li» et biiit (Drarcii ,vricbcndaclb uwii SBctflclb, b. b. bcnjeniflcn löetraß (in j^ric-

beiäflclb, ber W\ ,Jal)luuji be« «ngelb^ erlegt mcrben iituR.

%\X. 54. ^ aat »iebentm eriAittemb. Übet bte SteUung ber sacebaxones f.
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XUd 55.

De corporibns expoliatis.

1. Si qnis corpus occisi hominis antequam in terra mittatur,

expoliaverit in furtum Malb. iiuaderldo hoc est MMD diuarios qoi
faciunt solidos LXIII culpabilis judicetur.

2. Si corpu)j jam sepoltum efifuderit et expoliaverit et ei fuerit

adprobatiim, ^argos^ sit osqne in die iUa quam iUe cam parenti-

bas ipsius defuncti conv^at et ipse pro eiim rogare debent ut Uli
'

inter huniines liceat accedere. Et qui ei, antfiquam parentihiis cnm-
poimt, aut paneni dederit aut hospitalitatem dederit, seu parent^s-

seu iixor proxima, DC dlnarios qui laciunt solidos XV culpabilis

jndicetur.

8. Ipse vero qoi boc admisiBse probatur VIllM dinarios qni

faciunt solidos CO calpabilis judieetnr,

4. Si quis liominem mortuiiTn snper altprnm' in naiico* aut in

poteo miserit et ei l'uerit adprobatnm Mnlh. rhaminis hoc est MDCCC
diuarios qui faciuut solidos Xi\ culpabilis judicetur.

. Zitel 56. y
De eo qui ad mallum venire contemnit

1. Si quis ad mallum venire contempserit aut* quod ei a '
, .j^

rachineburgiis ftaerit jndicatum* adimplere distolerit, si nee de com-
positione nee Ineo' nee de nUa legem fldem facere^ voluerit, tunc
:v] TH<ris praesentia ipso manire debet. Et ibi duodecim testes

trmix (jui per sin«^ulas vices* tres" jurati dicaiit, quod ibi fiierunt

ubi rachmüburgius judicavit, ut aut ad iueu ambularet ' aut fidem

de oompositione ÜMMaret et iUe dispexerit Itemm alii tres jurare

debent ut ibi füissent illa die quando racbineburgii jndicaverunt,

iit aut per« ineo aut per compositione se educeret, hoc est die illa

m XL Tioctps iteium ei solem collocaverit et nullatenus legem
voiuerit adimplere. ^

2. Tone' enm debet manire ante regem boc est in noctes XIV iAf'j^.
et tria testimonia jurare debent, quod ibi füerunt ubi eummannivit

§ 4 triefe« SitdiS. * (Serii^fUltten. ' unb lucnn fie fa^cn, )>a^ Don beit (i^roi^cg«)

fflcticn ppit bciicn ihnen ctira»? i^c.^aljU roirb, bir.? gcfd)ct)cn jci; b. f).: ifcnn i^ncn bo*

gricbfniJflelb fiCjiablt %1. iit. öO g 4 *inin. ül. * ftütt a Krüüone. bot

@<^ulbner bc^ Prciebeneflclbe«. * Sidier^cit flr(ei)tet ^at (nämlic^ ben Saccbaconeii).

— 2)ie ?tnficl)tcn ülu-r bic ^ntwprctntion btcfco ^nrortrapbcit \^t\m\ meit auin-inonbcc.

2it. 5'). ^ficad)ict. — ^\)\\^t jpiucre .vwubidjriftcu ic^ji'u ijiimt; hoc est öx-

polmu de podem paj^o. - menn aurt) jciiie näd)ftcn i^erroanbten. ^ b«i einem an«»

«CT, im ixinfc, .v*>ofr nitc« anbcrii * roa^rid)einli(^ : länglidic« CSJcföft, irofl.

Xit. ' Hut ift l)U'r, icic ufc in bet lex Salica criäuternb; mallum bejietjt

fi4 ttcmiuMl^ auf bcn Urtcilcrfüttuno«termin. %I. 8o^m, ^ro^. 3. 183. ^ i^^qt.

3:it. 57. " Iit. 53. ' %l. Iit. .'iO. ••
*fll. X\\. 50 g 2, Iit. WL

* je brei fflr ba? em^jclne 3KaI. • fich bem ftcffelorbol unterjöflc. " Xie Säße
fiub im XiTX oerftrdt. (£9 ift lei'en: et tria testiiuoiiia jurare debent, quod ibi

foeranty abi eiun mauivit. et solem oollocet.* taue [iteriuuj eaiu debet manire

* nftmli^ im fiftniQ^geti«^.
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24 8. Lex SAlicft.

et soleni coHocavit. Si nec tunc* venit, ista novem tpstimonia

jurati sicut superius dixinms dicant. Similiter illa die si iiou venerit

coUocet ei solem et illa tria testimonia qui ibi fuerunt ubi collo-

cavit solem iternm jnrare debent. Tone si ille qni admallat^ ista

omnia impleverit et qiü admallatns est, ad nulluni pladtnm venire

voluerit, timr rex ad quem manitus est extra sermonem suam
ponat'" eniii. 'J'uiic ipse ciilpabilis et oiiuies res suas erunt. Et
quicuinque eimi aut paverit aut hospitalera dederit, etiam si uxor

sna proxima MaUf. lanti/icii, hoc est DC dinarios qul £ftciunt solides

XV culpabilis judicetur, donec omnia qnae impatatar^* conponat

1. Si (|uis rachinel)urgii in mallobergo Zedent es ' dnm causam

-

intpr fliKis dis( utinnt legem dicere * noluerint, deix t eis dicere ille

qui causa prosequitur*: hic ego vos tancono>' ut legem dicatis secun-

dom legem Salegam. Quod ä Uli di'cere nolnerint, septemde iUos'

iBchinebnrgios Malb. schodo hoc est (XX dinarios qui fkciunt

Solidos III ante solem collocatum" culpabilis judicetur.

2. Quod si nec tunc legem dicere noluerint nec de tprmis solidos

fidem facerent**, solem illis collocatum DC dinarios qui taciuut

solidos XV culpabiles judicentur.

3. Si vero illi rachineburgii non secundnm legem jndicaverint,

is contra quem sententiam dederint, causa sua agat et si potuerit

ad probare, (luod non secundum legem judicassent, DC dinarios qni

faciunt solidos XV quisque illorum culpabilis judicetur. ' .

1. Si quis bominem occiderit et tota facultate- data non habueiit,

uude totÄ lege compleat"', XII juratores donare^ debet quod nec

super terram nec snbtus terram plus facultatem non hab^t quam
jam donavit. Et postea debet in casa sua introire et de <iuatuor

angulos"^ terram in pugi^o" collegere et sie postea in duropullo' hoc

est in limitare i>tare debet intus in casa respiciens et sie de sinistra

ante reifem hoc est in uocte.s XIV. Si nt*r tnnr venit it. f, tt». • auf bic zweite

iläbunQ. " in bic Ärfit tl)un, für DUflflfrci crflärcn. Xoe ^^nttBflrn pel bann ttrm

.«iVTiif^f ,^u. " tnot)( Bcrberbt. Xer %ext wxÜ jcbcnfnlt«« ff1)ii^!o4, üoii ^fbpm fr«

greifimr bcfoflcn (Ofll. Jit. .V) 2: warsfusi. '- luatj iijiu ^lu i.*aft flclcflt wirb,

)ttT l'aft fäUt.

iit. 57. * Tic ^11 (^rrirfit iit^nibrn ^){rtd)iiitbur(^cn.
'- Stvcitfod)c. ' ucr-

Ijaiibclii. ' JKcdii ipu'düu, bin Ihuilfprud) nbflclicn.
•'^ bcr Hldflcr. tan-

cono ober tanirono. ^iifainntcnt)äit(tcttb mit ;^an({e iinb nirbrrboiiifdH'ni tait()fit =
padcn, onfflffeit, boö ^erlanflcn fteUeii, aufforbcrn. • für septeiu illi. 'Hot

3onncmmtcrflonfl. %I. Jit. 37 «tttit. TT Iit. SO. feine Sndjcn fütjren,

Offo bte iiiu^'iitfjt urteilcnben 9ia*iiiilnir(^-n aitflaflen

^it. iiü. ' SHe S^azftcQung er^iebt bie Sebeutung: ^rbwurf, gUubwurf. ' Mo*
6i(iamtin5oen. ^ \nt mSc gefe^Uc^ !öuBe ^aljUn tarm. * doiwra fftr dare:

fteaen. ^ Stfe. " ^u|l, ^nb. ' Xl^(|»cllff. " Odfalmn. * pon

Titel r,7.

De rachint'buro:iis.

De cbreuecruda '. "
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8. Lex Salica. 25

mannm de illa terra Irans scapnlas" snas jactare siipi^r illum quem
proximiorem ]>arentem habet. Qiiod si jam pater et fratres sol-

seroDt^ tunc super suos/tiliüs/" debet illa terra jactare, id est super
tres de generatione matris et soper tres de generatione patris qni
proximiores sunt Et sie postea in camisia^' disinetns^*, discaldiis*',

palo'Mn mann, sepe"* sallire debet, ut pro ni^dietate quantum de
conipositione di^er'" est aut (juantum lex addicat, illi tres solvant

hoc est** illi alii qui de paterna generatione veniunt, facere debent.

2. Si vero de illis quicumque pauperior fuerit ut uon babeat
Wide integrum debitnm solvat, qniciimqae de Ulis plus habet^^
iterum super illum clirenecruda ille qui pauperior est jactet^ ut
ille tota leg:e solvat. Qnod si vero nec ipse liahnerit unde tota

persolvat, tunc illum qui homicidium t'ecit (lui eum sub lidem habuit*"

in mallu praesentare debent et sie postea eum per quattuor mallus

ad snam fidem tollant**^. Et si eum in oompositione nnlliis ad fldem
tuUenint*^ hoc est ut redimant, de quo** domino non persolviti

tunc de sna vita compoiiat

titel 59. a .

.

De alodis.

1. Si quis mortuus fuerit et tilios nou dimiserit, si mater sua
superfiierit^ ipsa in hereditatem sueeedat.*

2. Si mater non fiierit et firatrem aut sororem dimiserit, ipsi

in hereditatem succedant.

3. Tunc si ipsi non fuerint, soror matris in hereditatem
succedat.

»dvere, bf^a^Ien, alfo: i^r Qenndgen i^in gegeben ifabm. '° ®efippcn, '

'-l^erraanbtpn,